COMPROMISSO NACIONAL CRIANÇA ALFABETIZADA LEITURA
E ESCRITA NA EDUCAÇÃO INFANTIL - LEEI

REGIÃO SUDESTE - ESTADO DE MINAS GERAIS
EDITAL No. 001/2023 – Seleção de bolsistas - Formadores Estaduais

Belo Horizonte, 19 de dezembro de 2023.

A coordenação da proposta formativa “Leitura e Escrita na Educação Infantil - LEEI”, no âmbito
do  Compromisso  Nacional  Criança  Alfabetizada,  região  Sudeste,  estado  de  Minas  Gerais,
informa  abaixo  o  resultado  final  do  processo  seletivo  para  reserva  de  vaga  para  Formador
Estadual - LEEI/UFMG.

Lembramos que os procedimentos de vinculação seguirão a ordem de classificação na entrevista.
O(A)s candidato(a)s aprovado(a)s neste processo seletivo e contratado(a)s serão contatado(a)s via
e-mail, motivo pelo qual solicitamos que acompanhem sua caixa de mensagens regularmente.

ORD
EM

NOME
Conhecimento
dos princípios

do LEEI
(40 pontos)

Contribuições
do(a)

candidato(a)
(40 pontos)

Clareza e
coerência na

exposição oral
(20 pontos)

TOTAL

1º Amanda de Abreu Noronha 40 40 20 100

2º Lílian Sipoli Carneiro Cañete 39 40 20 99

3º Mariana Parreira Lara do Amaral 38 40 20 98

4º Ana Paula Pedersoli Pereira 36 40 20 96

5º Ana Cristina Gonçalves Carvalho 35 40 20 95

6º Ilsa do Carmo Vieira Goulart 34 40 20 94

7º Camila Souza Petrovich 34 40 20 94

8º Carolina Faria Alvarenga 34 40 18 92

9º Fernanda Pedrosa Coutinho Marques 32 40 20 92

10º Juliana Cardoso Daher 32 40 18 90

11º Priscila Daniele Ladeira 30 40 17 87

COMPROMISSO NACIONAL CRIANÇA ALFABETIZADA LEITURA
E ESCRITA NA EDUCAÇÃO INFANTIL - LEEI

REGIÃO SUDESTE - ESTADO DE MINAS GERAIS
EDITAL No. 001/2023 – Seleção de bolsistas - Formadores Estaduais

12º Lucas Ramos Martins 30 40 16 86

13º Franceline Rodrigues Silva 25 40 15 80

14º Taís Aparecida de Moura 22 40 15 77

Elizabeth Vieira Rodrigues de Sousa 19 38 12 69

Ana Paula da Silva Rodrigues 12 38 15 65

Deborah Saib da Silva Junqueira 12 38 14 64

Claudia Maria Bonfim 12 38 10 60

Atenciosamente,

Profa. Hilda Aparecida Linhares da Silva - Faculdade de Educação/UFJF
Coordenadora Adjunta do Programa Formativo Leitura e Escrita na Educação

Infantil Compromisso Nacional Criança Alfabetizada
Educação Infantil – Região Sudeste

		2023-12-19T15:30:53-0300